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Dragi čitatelji,

s velikim zadovoljstvom predstavljamo drugi broj vjesnika o školskom
volontiranju "Generacija V"! Vjesnik je nastao s ciljem promocije
volonterskih aktivnosti učenika u školama diljem Slavonije i Baranje,
kao i predstavljanja inspirativnih priča iz školskih volonterskih klubova.

Pored pružanja podrške zajednici, školsko volontiranje je i prilika za
razvoj empatije, timskog duha i odgovornosti kod djece i mladih. Kroz
školsko volontiranje učenici uče i stječu iskustvo kako aktivno
sudjelovati u društvenim promjenama, prepoznati potrebe svoje
zajednice i svojim djelovanjem doprinijeti njezinom razvoju.

Posebno nam je lijepo i ohrabrujuće vidjeti kako se broj uključenih
stručnih suradnika, nastavnika i ustanova neprestano povećava. To
nam potvrđuje da zajednički gradimo snažnu mrežu podrške i
suradnje koja volontiranje čini još smislenijim i dostupnijim.

Zahvaljujemo svim nastavnicima, stručnim suradnicima i učenicima koji
su podijelili svoje priče u ovom broju vjesnika.

Volonterski centar Osijek

GENERACIJA V



Generacija V - vjesnik o školskom volontiranju
lipanj, 2025.

Osim učenika naše škole, u aktivnostima su
sudjelovali i međunarodni volonteri iz DKolektiva,
koji dolaze iz Grčke, Gruzije, Albanije, Moldavije,
Italije, Portugala i Španjolske, uz podršku Brune
Koića. Također, sudjelovali su i volonteri iz
programa Europske snage solidarnosti, a koje
nam je predstavila Elena Abramić iz PRONI
Centra. Učenici su na ovaj način imali priliku
komunicirati s međunarodnim volonterima na
engleskom jeziku te razvijati interkulturalne      
kompetencije.

TEHNIČKA ŠKOLA I PRIRODOSLOVNA GIMNAZIJA RUĐERA BOŠKOVIĆA, OSIJEK

INFO dan u „Ruđerici“ – „Učimo zajedno 8“ i ekološka akcija „Zajedno za Ruđericu
2“ u suradnji s volonterima PRONI Centra i DKolektiva

U Tehničkoj školi i prirodoslovnoj gimnaziji
Ruđera Boškovića u Osijeku, u petak 16. svibnja
2025. godine održan je Info dan u okviru
projekta “Učimo zajedno 8” kojim su učenicima s
teškoćama u razvoju osigurani pomoćnici u
nastavi.
Projekt je predstavljen u okviru planiranih
volonterskih, ekoloških aktivnosti – bojenja
školske ograde i čišćenja školskog dvorišta, a
povodom manifestacije Hrvatska volontira i
akcije „Zajedno za Ruđericu“. Ova akcija nije
samo doprinijela ljepšem izgledu školskog
okoliša, već je istaknula važnost volontiranja kao
vrijednosti koja povezuje, osnažuje i potiče
solidarnost među mladima.

Koordinatorica projekta, pedagoginja Gordana
Popović, informirala je četrdesetak volontera o
ulozi osobnih asistenata i načinima njihova
uključivanja u rad škole, s naglaskom na
dobrobiti uvođenja pomoćnika u nastavi.
Osobni asistent Juraj Kirin predstavio je svoju
praktičnu ulogu u projektu “Učimo zajedno 8”,
a čiji je cilj povećati socijalnu uključenost i
integraciju učenika s teškoćama u razvoju u
redoviti sustav obrazovanja.
Suradnjom našeg domara Vlade Novoselića,
čistačice Dijane Mioč, vrijednih učenika 2. wd
razreda i mladih volontera iz drugih zemalja
uspješno je obojen dio školske ograde i
očišćen okoliš Škole. Zajedničkim radom
učenici i volonteri pokazali su kako se
pozitivne promjene mogu ostvariti kad se
udruže volja, trud i zajednička svrha – temeljne
vrijednosti koje volontiranje promiče. Nakon
dvosatne akcije, sudionike je dočekalo
zasluženo osvježenje.

Zahvaljujemo svima na podršci i sudjelovanju!

Gordana Popović, prof.
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Održana edukativna radionica „Medijska pismenost – Dezinformacije“ u
sklopu projekta „Volontiraj i ti!“

SREDNJA ŠKOLA ISIDORA KRŠNJAVOGA,  NAŠICE

Dana 28. ožujka u sklopu projekta „Volontiraj i ti!“, čiji je nositelj Udruga „Otvoreno srce“ u
partnerstvu sa Srednjom školom Isidora Kršnjavoga Našice, učenici volonteri ekonomske
struke sudjelovali su u edukativnoj radionici na temu „Medijska pismenost – Dezinformacije“.
Radionicu je vodila profesorica Lidija Lovrić, a cilj je bio osvijestiti učenike o razlikama između
informacija i dezinformacija, prepoznavanju lažnih vijesti te načinima provjere autentičnosti
video sadržaja na platformama poput YouTubea.
Tijekom radionice učenici su:

Pogledali edukativni video „Prepoznajte dezinformacije i lažne vijesti“ i upoznali se s
deset ključnih savjeta za njihovo prepoznavanje
Istraživanjem razlikovali istinite i lažne vijesti
Provjeravali autentičnost video sadržaja na YouTubeu
Analizirali razliku između satiričnog i informativnog programa
Upoznavali se s pojmom klikbejt varki i prepoznavali ih na primjerima
Na kraju, svoje znanje provjerili kroz kviz o lažnim vijestima

Stečeno znanje učenici će primijeniti u volontiranju, gdje će nastojati osvještavati druge o
važnosti medijske pismenosti i kritičkog promišljanja informacija koje konzumiramo svaki dan.
Ova radionica bila je izuzetno korisna i potaknula je učenike na kritičko razmišljanje i svjesniju
konzumaciju medijskih sadržaja. Materijali korišteni u radionici preuzeti su s portala Medijska
pismenost.hr.
Budimo odgovorni potrošači informacija – provjerimo prije nego što povjerujemo!

Lidija Lovrić, prof. mentor
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Znamo li pružiti podršku?

Prošlogodišnji uzoriti volonter Andrej Marunica posvjedočio je svoje pozitivno iskustvo u
učenju i druženju s učenicima u Centru za nestalu i zlostavljanu djecu. Zajedno s
profesorom govorio je o aktivnostima prvih volonterskih godina, oslikavanju bolničkih
odjela pedijatrije i ginekologije, primjerima dobre prakse u radionicama s pacijentima na
odjelu psihijatrije naše Opće županijske bolnice u Našicama, prvom integracijskom
volonterskom kampu Down sindrom centra u Puli, a o radionicama u kojima su djelovali u
rehabilitaciji osoba sa sindromom Down govorila je jedna od prvih volonterki, danas
kolegica profesorica Antonija Štajhofer, koja je predstavila učenicima da svoje znanje i
vrijeme mogu plemenito posvetiti volontiranjem u Centru za nestalu i zlostavljanu djecu,
uključiti se u rad udruge Otvoreno srce te se educirati kroz niz predavanja i radionica.
Najangažiraniji i uzoriti volonteri sudjelovat će u stručnim izletima u UZOSIO Golubica u
Vukovar te CNZD u Osijek.
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Volonteri udruge i školskog volonterskog kluba Otvoreno srce
volontiraju u Centru za nestalu i zlostavljanu djecu – ogranak Našice

Dana 8. 4. 2025. posjetili smo Centar za nestalu i zlostavljanu djecu u Našicama te obišli
naše volonterke, mlade snage 1. razreda medicinske struke. U ugodnom razgovoru s
voditeljicom Sarom Žaček dobili smo uvid kako se ponašaju i odnose prema svojim zadacima
te surađuju li s osnovnoškolcima kroz učenje i druženje. Zahvalni smo za ovu šansu koju smo
dobili da se uključujemo kroz volontiranje s ciljem razvoja izvaninstitucionalnog odgoja i
obrazovanja i društveno-humanističkog djelovanja. U ova dva mjeseca volontiralo je
dvadesetak učenika naše škole, dok pedesetak učenika strpljivo čeka na svoj red i dan
volontiranja. Mnogi smo zadovoljni i sretni smo što možemo pomagati.

prof. Zlatko Kovač i Anđelko Cvijetović
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SREDNJA ŠKOLA DALJ

HRVATSKA VOLONTIRA: Eko-korak uz Dunav

U razdoblju od 16. do 19. svibnja 2025.,
učenici 1.a razreda Srednje škole Dalj,
predvođeni razrednicom Natašom Seršić,
proveli su ekološku volontersku akciju „Eko-
korak uz Dunav“ – spoj prirode, rekreacije.

U sklopu akcije posjetili smo i Kulturni centar
Milutina Milankovića u Dalju, gdje smo se kratko
osvježili i imali priliku upoznati se s važnim
znanstvenikom koji je rođen upravo u našem
kraju. Ovaj posjet dodatno je obogatio cijelo
iskustvo, povezujući znanost, kulturu i
volontiranje.
Ova aktivnost dio je našeg šireg cilja – poticanje
ekološke svijesti kod djece i mladih, uz njegovanje
vrijednosti poput solidarnosti, jednakosti, slobode
i brige o zdravlju. Učenici su pokazali kako
volonterstvo može biti zabavno, korisno i
inspirativno!

Kroz ovu aktivnost razvijali smo različite vještine
– od fizičkog rada i timskog duha do promatranja,
organizacije i kreativnog izražavanja. Kroz
zajednički trud, osmijehe i dobre namjere,
pokazali smo da su male lokalne akcije itekako
važne i da svatko od nas može biti pokretač
pozitivnih promjena.
Na kraju dana, ostali su čisti okoliš, nova znanja,
lijepe uspomene i osjećaj ponosa. A to je ono što
volontiranje čini vrijednim – pruža priliku da
rastemo kao pojedinci i kao zajednica.

Voditeljica školskog 
Volonterskog kluba Fragaria
Nataša Seršić

Ova inicijativa, održana u sklopu kampanje
Hrvatska volontira, okupila je mlade
volontere spremne na akciju. Kroz šetnju
dunavskom obalom, učenici su skupljali
otpad, brojali korake i učili kako mala djela
stvaraju velike promjene. Što smo sve radili?

Čistili šetnicu uz Dunav – jer priroda
zaslužuje našu brigu!
Sudjelovali u igri „Priroda oko nas“ –
promatrali, fotografirali i učili o biljnom i
životinjskom svijetu koji nas okružuje.
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OŠ FRANA KRSTE FRANKOPANA, OSIJEK

Druženje Frankopana s azilskim kerovcima

U Azilu smo proveli zabavno popodne u
obilasku pasa, maženju i šetnjama. Možda su
se rodile i neke nove šanse za udomljenje! U
svakom slučaju, ovo je učenje o empatiji
prema svim živim bićima. Ostalo nam je još
posjetiti Udrugu 9 života koja skrbi o
macama, ali ovo sigurno nije zadnja takva
akcija jer su i djeca i kerovci oduševljeni
druženjem.

Jadranka Oberman-Sebenji
Psihologinja
OŠ Frana Krste Frankopana Osijek

Vijeće učenika naše škole (OŠ Frana Krste
Frankopana Osijek) na jednoj od svojih sjednica
donijelo je odluku o pokretanju akcije prikupljanja
potrepština za pse i mačke na brizi osječkih
udruga. Akcija je trajala dva tjedna u svibnju.
Prikupljene potrepštine (ručnike, deke, igračke,
hranu) su predstavnici Vijeća učenika i školski
volonteri u pratnji psihologinje Jadranke
Oberman-Sebenji, knjižničarke Ane Šebo
Glibušić i učiteljice Dubravke Kovačević odnijeli u
Azil za pse. Uključili su se i roditelji koji su
pomogli prijevozom
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OŠ ANTUNA GUSTAVA MATOŠA ČAČINCI

"Uskršnja košarica puna nade i ljubavi"

Volonterska akcija sastojala se od
prikupljanja raznih kućnih potrepština u
svakom razrednom odjelu te priprema
uskršnje košarice. Pripremljene košarice su
učenici, članovi Vijeća učenika, u pratnji
voditelja kluba Marina Blaženovića,
pedagoga, zamjenice ravnateljice Svjetlane
Carić i gospođe Erike Čilog, podijelili
umirovljenim osobama iz Čačinaca koje su
posjetili u njihovim domovima kako bi im
ovim simboličnim poklonom uljepšali blagdan
Uskrsa, ali i poručili kako nisu usamljeni već
da smo svi kao članovi zajednice tu jedni za
druge.

Povodom blagdana Uskrsa te Svjetskog
dana činjenja dobrih djela, koji se
obilježava u travnju, školski Volonterski
klub "Matoševe pčelice" u suradnji s
Udrugom umirovljenika Čačinci, točnije
predsjednicom Udruge gospođom Erikom
Čilog, proveo je volontersku akciju
"Uskršnja košarica puna nade i ljubavi".

Na mladima svijet ostaje, ali taj smo svijet dobili
zahvaljujući onima starijima od nas, našim
roditeljima, bakama i djedovima te im
zahvaljujemo za svako dobro koje su nam
ostavili i čemu su nas naučili.
Uskršnje košarice pune ljubavi i s puno ljubavi
pripremali su svi učenici, svaki razredni odjel, uz
svoje razrednike. 
Učenici su pokazali zbilja veliko srce i pripremili
pravu hrpu košarica i poklona za naše starije
sumještane te smo ih ovim načinom mogli sve
odjednom dostaviti. 
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OŠ “VLADIMIR NAZOR” KOMLETINCI

ŠKOLSKI VOLONTERSKI KLUB „ŠKOLARCI“"
Volonterima su pomogle članice udruge te su
zajedno posjetili više samaca i starijih osoba
darujući im pakete s namirnicama, keksima i
čestitkama. Na taj način su im uljepšali blagdane i
pokazali da nisu zaboravljeni. Osim darivanja,
volonteri su aktivno pomagali u svakodnevnim
poslovima – pomogli su pomesti sobe, unijeti drva
za ogrjev te obaviti druge sitne kućanske poslove.
Starije osobe bile su vrlo dirnute i zahvalne na
posjetama, naglašavajući koliko im znači osjećaj
da nisu zaboravljeni i prisjećajući se vremena
kada su oni bili djeca. Tako su volonteri iz prve
ruke čuli kako se nekada išlo u školu i što se učilo.

Tijekom nastavne 2024./2025.g. školski su
volonteri i Udruga žena Komletinci ostvarili
uspješnu suradnju kroz zajedničke humanitarne
aktivnosti usmjerene prema starijim i nemoćnim
osobama u mjestu. Cilj njihove suradnje bio je
pružiti podršku i osmijeh onima kojima je to
najpotrebnije, osobito tijekom blagdanskih
razdoblja Božića i Uskrsa.

Suradnja je pokazala kako zajedničkim snagama
možemo učiniti mnogo za dobrobit ljudi u selu, a
volonteri su kroz ove aktivnosti stekli dragocjeno
iskustvo i razvili empatiju prema starijim i
nemoćnim osobama. Neki od volontera nastavili
su posjećivati bake i nakon naših aktivnosti. Time
je potaknuta društvena odgovornost i jačanje
međugeneracijske povezanosti. 

Već u rujnu, tijekom planiranja rada, stariji
volonteri su predložili kako bi jedna od aktivnosti
mogla biti posjet starijim osobama u mjestu.
Dogovorili smo da prvi posjet bude u
predbožićno vrijeme. Najprije smo u školskoj
kuhinji ispekli kekse i pokrenuli humanitarno
prikupljanje namirnica za najpotrebitije. Potom su
mlađi volonteri izrađivali čestitke. 
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OBRTNIČKO-INDUSTRIJSKA ŠKOLA ŽUPANJA

Školski projekt: Priča o Emily i Oliveru i njihovim čarobnim plišancima 

Učenice volonterke su 9. lipnja 2025. godine na svaku knjižicu pisale posvetu za djecu i njihove
roditelje koji će ju čitati te volonterka Leona Nikolić u petak (20.lipnja 2025.godine) dostaviti
osobno u Klinici za tumore u Zagrebu.
Vjerujemo da će se djeca razveseliti lijepoj priči naših vrijednih i kreativnih volonterki i
zahvaljujemo Školskoj knjizi na vrijednoj donaciji tiskanja priče.

Školska knjiga je besplatno tiskala slikopriču na kojoj su radile učenice volonterke Petra Lukić i
Leona Nikolić uz mentorsko vodstvo profesorice Vedrane Prkić. Ova slikopriča se nastavlja na
uspješno provedenu humanitarnu akciju prikupljanja plišanaca u prosincu 2024. godine za bolesnu
djecu u bolnicama. 
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Svjetski dan činjenja dobrih djela

Na ovaj način pridružili smo se prvi puta velikoj i svjetskoj inicijativi udruge Djeca za bolji svijet/
Children for a better World.
Udruga Djeca za bolji svijet bavi se kreativnim i edukativnim razvojem djece temeljenim na
humanim vrijednostima gdje djecu od malih nogu pokušavaju učiti volontiranju, odnosno činjenju
dobrih djela. Kao udruga, dio su i svjetske organizacije Good Deeds Day koja obilježava činjenje
dobrih djela u preko 110 zemalja širom svijeta. Udruga je organizator navedenog događaja u
Hrvatskoj četvrtu godinu zaredom.

U užem centru grada 11. travnja 2025. godine naši volonteri školskog volonterskog kluba “Agape”
uz koordinaciju aktivnosti od strane profesorice i voditeljice volontera Vedrane Prkić s
ekonomistima te nastavnice Ksenije Šestak Sertić s pomoćnim kuharima (i učenicima s
poteškoćama) su dijelili lijepe poruke sugrađanima, a njihove reakcije bile su jako pozitivne. Poruke
su učenici ispisivali sami te su i na svaku zalijepili lizalice i čokoladice. Akcija je uspješno
provedena i svi su izrazili svoje zadovoljstvo.
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Međunarodna ENO smotra Sew New Life- Clothing and Sustainability Campaign

Našu su školu na ovoj smotri predstavljali
volonteri Školskog volonterskog kluba “Agape”
(svi učenici volonteri 3.e razreda, pomoćni
kuhari te 3.m razreda: Ana Knežević, Lucija
Kovačević, Danijela Andrišević, Leona Nikolić i
učenica 2.m razreda: Marija Kulundžić,
ekonomisti) koji su izrađivali scrunchies od
materijala koji su donijeli. Priloge od donacija
uplatili smo na račun za Marijine obroke (za
školovanje 2 učenika u iznosu od 44 eura).
Zemlje sudionice su: Italija, Litva, Slovenija,
Ukrajina, Finska, Grčka, Gruzija, Rumunjska,
Brazil, Argentina, Makedonija i Hrvatska.
Mentorice i voditeljice učenicima su bile
Vedrana Prkić, mag.oec. i univ.spec.oec.,
profesor mentor i stručna nastavnica Ksenija
Šestak Sertić.

Ova se smotra održava povodom obilježavanja
Globalnog dana recikliranja 18. ožujka
promoviranjem održivosti i kreiranjem novih
predmeta od stare odjeće. Koristili smo i eko
tekstilni kalkulator koji pokazuje kolike su
ekološke uštede od tekstila ostavljenog u
kontejnerima.
Kampanju provodi ENO - Environmental Online
(Finska) s ENO školama u suradnji s TexCycle
Group (Bugarska).
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MEDICINSKA ŠKOLA OSIJEK

Sajam krpica

Trajna vrijednost koja ostaje u našoj školi: kupili
smo lijepi ormar jer nam je kutak često
neuredan (učenici i nastavnici pregledavaju
robu, to je dobro, no tete se bune jer često iza
njih ostane nered), nazvali smo ga ORMAR DAR
i slijedi njegovo ukrašavanje, kreativci naše
škole oslikat će ga i imat ćemo prekrasan
uredni kutak za naše krpice. Imali smo i dobre
duše koji su nam dali sredstva za ovaj ormar,
to je Centar za mirovne studije, godinama s
njima uspješno surađujemo i mnoge ideje za
uspješne volonterske akcije rođene su na
njihovim stručnim usavršavanjima.

Dana 6. lipnja 2025. u dvorištu Medicinske
škole Osijek održan je Sajam krpica. Cilj je bio
prikupiti sredstva za našu bivšu učenicu koja je
teško stradala u prometu. Naime, već nekoliko
godina učenici i djelatnici skupljaju odjeću koju,
iz različitih razloga, ne žele nositi. Prije tri
godine Centar za mirovne studije potaknuo nas
je na akciju Moje staro tvoje novo u kojoj smo
razmjenjivali i reciklirali odjeću - šili od starih
hlača torbe i suknje te pravili ukrasne
predmete. Nakon te akcije napravili smo kutak
za odlaganje naših neželjenih odjevnih
predmeta i prikupili zaista puno odjeće. Ovaj
put odlučili smo tražiti simboličnih 1 euro za
svaki odjevni predmet. Obavijestili smo i dvije
susjedne škole, Ugostiteljsku i Ruđericu te
polijepili plakate o sajmu po Donjem gradu i
Zelenom polju, gradskim četvrtima u kojima se
nalazi naša škola jer smo htjeli i širu javnost
uključiti u promišljanje o velikoj količini odjeće
koja se baca. Svjesni smo da je odjeća jedan od
najvećih zagađivača i svakoj osobi koja je došla
na sajam to smo objašnjavali. Naš Planet
boluje, mi smo krivi za tu bolest i želimo učiniti
nešto za njegovo ozdravljenje, smatrajući da je
ovo dobar način. Imali smo izazova, uhvatila
nas je panika hoćemo li imati dosta odjeće jer
smo malo predugo čekali na aktivnost, dakle
stiska s vremenom i, činilo nam se, pomalo
nezainteresiranost učenika zbog panike oko
kraja školske godine i ispitivanja. 

Na kraju smo ipak skupili 200 eura, prodali
smo dosta toga, oko 90 komada, a neki su
samo ostavili dobrovoljni prilog - mi smo
zadovoljni iznosom i cijelom akcijom,
smatramo kako je bila uspješna; učenici
susjednih škola bili su vrlo zainteresirani, oni
su kupovali više od medicinara, jako im se
sviđa ideja o kutku u školi u kojemu bi
ostavljali stvari koje više ne žele - smatramo
kako smo proširili ovu ideju i na njih malo
utjecali. Volimo akcije u zajednici, ova je
pomogla u razvoju svijesti o potrebi mijenjanja
navika, potrošački mentalitet dugoročno
donosi frustraciju, Zara i trgovine nisu
hramovi u kojima treba provoditi vrijeme,
gužve u trgovinama izvor su stresa, a i
virtualna kupovina ne donosi duhovni
napredak. 
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 ISUSOVAČKA KLASIČNA GIMNAZIJA S PRAVOM JAVNOSTI U OSIJEKU

Ujedinjeni u različitosti i bez obzira na udaljenosti 
Isusovačka klasična gimnazija s Marijinim obrocima i Centrom za autizam

Na Svjetski dan svjesnosti o autizmu školski
volonteri dali su podršku našim suradnicima iz
Centra za autizam družeći se na Trgu Ante
Starčevića u Osijeku. Svjetski dan svjesnosti o
autizmu obilježava se 2. travnja prema odluci
Ujedinjenih naroda, a za cilj ima podizanje
svijesti o autizmu i promoviranje podrške i
razumijevanja za osobe s autizmom. Družeći se s
našim prijateljima iz Centra zajedno rastemo. 

U razdoblju od 17. ožujka do 11. travnja 2025.
učenici Isusovačke klasične gimnazije u
Osijeku već tradicionalno uključili su se u
korizmenu akciju Marijinih obroka „Za obrok i
znanje kroz malo odricanje“ te osigurali hranu
i obrazovanje za gladnu djecu koja čekaju
Marijine obroke. Prikupljajući sredstva,
odvajajući svoje vrijeme za molitvu ili
promicanje Marijinih obroka zajedno su vratili
nadu i osigurali bolju budućnost za 20-ero
djece u jednoj od najsiromašnijih zajednica
svijeta, u Zambiji.
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Hrvatska volontira 2025. – „Karlo Acutis - geek u raju“

Povodom ovogodišnje, 15. kampanje Hrvatska volontira pod nazivom „Volontiranje u digitalnom
dobu“ učenici 1. i 2. razreda naše škole posjetili su 26. svibnja 2025. korisnike Doma za starije i
nemoćne osobe u Osijeku te im na temelju izložbe nadahnute knjigom „Carlo Acutis – geek u raju“
predstavili život blaženog Karla Acutisa, zaljubljenika u digitalne tehnologije. Mladi su volonteri na taj
način proveli neko vrijeme u druženju sa starijima, kao što je to i Karlo rado činio. Budući da je
druženje proteklo u dobrom raspoloženju, rado ćemo se odazvati pozivu u ponovni posjet čim nam
se ukaže nova prilika.

K. Vilić Baltić i S. Salatić, voditeljice Školskog volonterskog kluba IKG-a
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EKONOMSKA ŠKOLA “BRAĆA RADIĆ” ĐAKOVO

Volonterski klub T.E.S.A. – volontiranje kao put prema boljoj budućnosti

Tijekom 14. Dječje olimpijade 27. svibnja, učenici
su bodrili vrtićarce, nosili zastave i pomagali u
organizaciji sportskih igara, šireći energiju i
pozitivu. Za Dan državnosti, na biciklijadi
„Đakovo biciklira“, dijelili su pakete i ohrabrivali
sudionike, promičući rekreaciju i zdrav način
života. Na radionici s DKolektivom 3. lipnja
razvijali su ideje za nove akcije i jačanje kluba.
Svi ovi događaji pokazali su snagu mladih koji
žele doprinijeti zajednici. Volonterski klub
T.E.S.A. ne prestaje s radom – njegovi članovi
nastavit će poticati solidarnost i stvarati svijet u
kojem svatko može biti dio pozitivne promjene.
Zahvaljujemo svim partnerima, učenicima i
mentorima koji čine ove aktivnosti mogućima, jer
zajedno gradimo bolje sutra!

Tekst napisao: Duje Plavčić, 1WD

Učenici Volonterskog kluba T.E.S.A. iz
Ekonomske škole "Braća Radić" Đakovo od
početka 2025. aktivno promiču vrijednosti
zajedništva, solidarnosti i aktivnog
građanstva. Kroz raznolike projekte, učenici
su dokazali kako volontiranje obogaćuje i
pojedinca i zajednicu. Na projektu „Pokreni
s(v)e!“ 2. travnja, u suradnji s Centrom PRONI,
naši volonteri su u OŠ Josipa Antuna Ćolnića
promicali zdravlje, sport i motivaciju. Cilj je bio
potaknuti mlade na aktivniji život, a naši
volonteri odlično su predstavili školu. U sklopu
Gastrofesta 12. travnja, sudjelovali su u
„Šarenoj potrazi“ gdje su animirali djecu u
Strossmayerovom parku, potičući igru,
kreativnost i razvijanje socijalnih vještina
najmlađih. Dana 21. svibnja u udruzi Amadea
održano je predavanje o digitalnom
volontiranju, nakon čega su učenici sudjelovali
u radionici izrade buketa sa starijim osobama
– spoj tehnologije i topline ljudskog kontakta.
Na izložbi pasa CAC Đakovo 25. svibnja,
volonteri su pomagali u organizaciji događaja,
a pridružila im se i bivša članica Tena Žulj –
dokaz da volontiranje ostaje u srcu i nakon
škole.
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EKONOMSKA I UPRAVNA ŠKOLA OSIJEK

Nekim je učenicima ovo bilo prvo volontersko
iskustvo, no svi su predano i s oduševljenjem
doprinijeli ovoj vrijednoj akciji. 
Vjerujemo da će se i nadalje rado uključivati, jer
volontiranje je navika srca. 

Kampanja "Hrvatska volontira" po 15. put
okupila je građane s ciljem isticanja vrijednosti
volontiranja za društveni razvoj te
promoviranje volontiranja kao građanske
vrline. 
U sklopu Manifestacije, učenici 2. i 3. razreda
Ekonomske i upravne škole Osijek s
voditeljicama Jelenom Soudil-Prokopec i
Lidijom Ambroš u Crvenom križu Osijek
sudjelovali su u više akcija sortiranja i podjele
donacija odjeće te sortiranja i slaganja paketa
pomoći u hrani. 
Nekim je učenicima ovo bilo prvo volontersko
iskustvo, no svi su predano i s oduševljenjem
doprinijeli ovoj vrijednoj akciji. Vjerujemo da
će se i nadalje rado uključivati, jer volontiranje
je navika srca. 


